Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»

муниципальнай

оройуона

	     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                      УУРААХ

	                     г. Ленск
	                          Ленскэй к.

	от «20»   декабря  2024  года                                         № 01-03-1026/4

	О внесении изменений в постановление главы муниципального образования "Ленский район" от 06 мая 2019 года № 01-03-418/9

  Во исполнение постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 14 ноября  2024 г. № 547 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия), утвержденное постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 августа 2022 г. №521», приказа Министерства культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия) от 21 ноября 2024 года №546-ОД "О мерах реализации постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 14 ноября 2024 года №547", п о с т а н о в л я ю:
            1. Внести изменения в приложение к постановлению главы муниципального образования "Ленский район" от 06 мая 2019 года № 01-03-418/9 "Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования "Ленский район":
            1.1. В пункте 2.2  раздела 2 Положения "Порядок и условия оплаты труда специалистов муниципальных учреждений культуры" таблицу изложить в следующей редакции:
	Профессиональные квалификационные группы
	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада)

(в рублях)

	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	1 квалификационный уровень
	8 105

	Должности работников

среднего звена
	1 квалификационный уровень
	8 922

	2 квалификационный уровень
	9 814

	Должности работников

ведущего звена
	1 квалификационный уровень
	12 980

	2 квалификационный уровень
	13 760

	3 квалификационный уровень
	14 278

	4 квалификационный уровень
	15 056

	5 квалификационный уровень
	15 574

	Должности работников руководящего состава
	1 квалификационный уровень
	15 812

	2 квалификационный уровень
	17 391

	3 квалификационный уровень
	18 974

  2. Увеличить на 17,2% фонд оплаты труда основного персонала учреждений культуры с 01 января 2024 года.

           3. Произвести перерасчет заработной платы основным работникам учреждений культуры с 01 января 2024 года.

           4. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
           5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
      6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Барбашову А.С.
	И.о. главы

	П.Л. Петров